共青团温州市委
	文件

	温州市学生联合会

团温联〔2014〕21号

★

关于选拔温州市学生联合会第三届

驻会执行主席的通知

在温高校团委、学生会、研究生会：

    根据《温州市学生联合会章程》有关规定，为进一步加强市学联自身建设，全面活跃我市大中专院校学生组织工作，团市委、市学联拟面向我市各高校选拔市学联第三届驻会执行主席。现将有关事项通知如下：

1、 选拔对象

市学联第三届驻会执行主席拟选拔三名，主要面向2015年毕业的全日制本、专科生或研究生，选拔范围是高校学生会（研究生会）现任主席、副主席，及特别优秀的二级院系（独立学院）现任学生会主席。
2、 选拔条件
坚持党的领导，有较高的政治觉悟；思想品德好，自觉遵守法律法规，无校纪处罚纪录；有较好的群众基础，且在学生群体中有极强的号召力；有较好的服务意识，工作积极主动；有较强的责任心和团结奉献的精神；有较强的沟通、组织和策划能力，特别是具备较强的文字表达能力和活动组织能力；参与学生组织工作一般不少于两年；能正确处理好工作和学习关系，有较充裕的时间做好学联驻会工作。

3、 驻会时间和工作职责

市学联第三届驻会执行主席驻会时间是2014年6月至2015年5月。驻会执行主席行使下列职责：执行市学联主席团的决议和决定；受主席团的委托，处理市学联的日常事务；代表市学联出席相关活动；联系指导全市高校学生会、研究生会和中等学校学生会，对接市少先队工作委员会的有关事务；参与团市委学少部其他工作。

4、 享受待遇
驻会执行主席根据《关于温州市学生联合会实行驻会主席制度的通知》（温人社〔2012〕105号）规定享受“驻会期间，可按国家规定的毕业生参加工作的初期工资或见习期工资标准发放补贴。驻会主席毕业参加工作后，不再实行见习期，可按所确定的职务领取相应的职务工资或直接享受定级工资标准”的待遇。在学联驻会工作的一年计算工龄（师范院校学生任教的可计算教龄）。”
5、 管理办法
根据《关于实行全国学联和省、自治区、直辖市学联主席团部分成员驻会制度有关问题的通知》有关要求，结合我市实际情况，确定以下管理办法：

1、驻会执行主席在驻会期间可向学校申请课程免听或免修，不延迟毕业时间；也可延长一年学习时间，驻会期满仍回原校原系科继续学习；学习期间按国家教育部学籍管理的规定办理，完成学业后按相关政策就业。

2、驻会执行主席的学习时间是否延长一年，由其学校视情况而定。若不延长，毕业证书按同期毕业发给；若延长一年，按上一年毕业发给。

3、驻会执行主席在驻会期间由团市委管理，其驻会期间的表现由团市委做出鉴定，载入本人档案。

6、 选拔办法

根据德才兼备的选拔标准，按照公开公正、平等竞争的选拔原则，市学联驻会执行主席通过以下程序进行选拔：高校推报及个人自荐、资格审核、笔试和面试、综合考评、公示、录用。
1、报名办法：报名时间为即日起至4月21日，报名地点为各校团委。报名学生须填写报名表，并提供1寸照2张，所获奖励及荣誉需提供复印佐证资料。
2、资格审查：学校团委对报名学生进行初审，拟推荐的学生须经该生所在系（院）党总支（党委）及学校党委同意，原则上本科院校可推荐5名以上学生干部，大专院校可推荐3名以上学生干部。推荐材料由所在学校团委于4月21日前分别以电子、书面形式统一上报市学联，逾期未报视为自动放弃。团市委将对考生进行资格复审，符合条件者通知其参加考试。

3、笔试、面试。笔试主要考察综合分析能力和文字表达能力，面试主要考察综合思维能力和语言表达能力。笔试、面试将于四月底、五月初举行，具体时间另行通知。

请各有关高校团委、学生会、研究生会认真按照通知要求，切实做好市学联驻会执行主席的报名和选拔推荐工作。未尽事宜，请联系团市委、市学联，联系人：池腾飞、张志鹏；联系电话：88968696、88968685（传真）；电子邮箱：wzsxuelian@126.com；地址：温州市行政管理中心1340室。
附件：温州市学生联合会第三届驻会执行主席报名表

   共青团温州市委            温州市学生联合会

                  2014年4月1日

 抄送：团省委学校部、省学联秘书处

共青团温州市委办公室          2014年4月1日印发
附件：
温州市学生联合会

第三届驻会执行主席报名表

           姓名

           学校
           年级
共青团温州市委学少部

温州市学生联合会秘书处
二〇一四年三月

温州市第三届学生联合会驻会执行主席报名表

	姓    名

	性    别

	照

片

	出生年月

	籍贯

	民族

	政治面貌

	所在学校

	专业年级

	联系电话

	身体状况

	工作经历（大学或研究生期间）

	起止时间
	从事工作或担任职务

	所获奖励及荣誉（大学或研究生期间）

	时间
	奖励或荣誉名称
	授予单位

	主要社会关系

	姓名
	关系
	单    位
	职务

	个人自荐材料（不超过3000字）

	                         本人签名：

                                          年  月  日

	系（院）党总支（党委）

意见
	                  盖章

                   年   月   日

	校团委

意见
	                   盖章

                       年   月   日

	校党委

意见
	                   盖章

                       年   月   日

	团市委、
市学联

审核意见
	盖章             盖章

                      年   月   日

1
- 3 -